

اردوگاه سرخ

پرسپولیس - شمس آذر در شهرقدس



قرار است کاروان پرسپولیس یک روز بعد از بازی با السد یعنی روز سه‌شنبه اول آبان به تهران برگردد و آماده بازی با شمس آذر شود. در این میان زرمزه‌هایی شنیده می‌شده مبنی بر اینکه پرسپولیس بی‌میل نیست تا بازی با شمس آذر را در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار کند. میزبان بودن پرسپولیس و اختصاص تنها ۱۰ درصد از فضای استادیوم به شمس آذری‌ها باعث می‌شد تا هواداران پرسپولیس به راحتی ورزشگاه ۱۵ هزار نفری سردار آزادگان را رپر کنند. ضمن اینکه چمن این ورزشگاه به مراتب بهتر از استادیوم شهرقدس است و تمام این پارامترها کافی بود تا باشگاه پرسپولیس بی‌میل نباشد در شهر قزوین از شمس آذری‌ها میزبانی کند. اما نظر گاریدو چیز دیگری بود و با توجه به فاصله زمانی کوتاه بین دو مسابقه السد و شمس آذر و خستگی شاکردانش، تصمیم گرفت بازی در شهر تهران و در همان استادیوم شهرقدس برگزار شود. از این رو دیدار پرسپولیس و شمس آذر در تهران ساعت ۱۹:۱۵ روز شنبه ۵ آبان و در ورزشگاه شهدای شهرقدس در قلعه حسن خان برگزار خواهد شد.

۳۳ سال از قهرمانی آسیا گذشت

روز پنجشنبه ۲۶ مهرماه سی و سومین سالگرد قهرمانی پرسپولیس در رقابت‌های جام در جام آسیا بود. مسابقاتی که تا سال ۲۰۰۲ ادامه داشت و پرسپولیس با یک قهرمانی و نایب قهرمانی موفق‌ترین تیم ایرانی این رقابت‌هاست. پرسپولیس از آن زمان موضوع اسپانسرری را وارد ورزش و فوتبال ایران کرد هرچند در یک اتفاق باورنکردنی از پیش تلویزیونی فینال مسابقات آسیایی داشت اما میلیون‌ها هوادار و علاقه‌مند فوتبال خودداری شد. گفتنی است در بازی برگشت فینال مقابل المحرق بحرین، پرسپولیس با تک گل محمدحسن انصاری‌فرد به پیروزی و قهرمانی آسیا رسید.

اورونوف و کنعانی به قطر رفتند

پرسپولیس برای سومین مسابقه خود از لیگ نخسگان آسیا که دوشنبه در دوحه مقابل السد قطر برگزار می‌شود، محمدحسین کنعانی‌زادگان و اوستون اورونوف را در اختیار ندارد. این دو بازیکن مصدوم در آخرین تمرین زیر نظر کادر پزشکی قرار داشتند. آنها برای پیگیری برنامه‌های درمانی و تمرینی خاص خود، کاروان تیم را در این سفر همراهی نکرده و در تهران ماندند.

حواس سانچز به پرسپولیس



السد دیشب و در فاصله سه روز تا بازی مقابل پرسپولیس مقابل الشحانیه در لیگ ستارگان قطر به میدان رفت. فلیکس سانچز سرمربی اسپانیایی السد در مورد رویارویی با پرسپولیس در لیگ نخسگان گفت: امیدواریم به پیشرفت خود ادامه دهیم و متوجه هستیم که آمون‌های سختی را در سطح محلی و قاره‌ای پیش رو داریم زیرا دوشنبه آینده در ورزشگاه خانگی خود به مصاف پرسپولیس ایران خواهیم رفت و باید آمادگی کامل را داشته باشیم.

کادر فنی تماشاگر بازی السد

شب گذشته السد در چهارچوب لیگ ستارگان قطر مقابل الشحانیه به میدان رفت که چند نفر از اعضای کادر فنی پرسپولیس برای تماشای این مسابقه در ورزشگاه حضور یافتند. به نظر می‌رسد حضور زودهنگام در قطر به خواسته گاریدو غیر از مسائل مرتبط با آب و هوا و تمرین با این ماجرا هم ارتباط داشته است و به آنالیز دقیق تر تیم سانچز کمک می‌کند.

حرکت جنجالی بیرو به ضررش شد

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال بر اساس مواد قانونی کمیته انضباطی این فدراسیون محرومیت ۴ ماهه بیرائوندا را تعلیقی اعلام کرده، درحالی که حکمی می‌تواند تعلیقی شود که خاطی پیش از آن سوءسابقه نداشته باشد اما بیرائوندا پیش از این در پرونده‌هایی نظیر حرکتش در دربی، با محکومیت روبرو بوده است. باشگاه پرسپولیس در بخشی از لایحه خود برای کمیته استیفاف، به حرکت بیرائوندا بعد از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال در دربی ۱۰۰، اشاره دارد که در آن بیرو با انگشت خود عمل بریدن سررا نشان می‌دهد. حرکتی که بعد از آن بازی با شکایت باشگاه استقلال همراه بود و کمیته انضباطی او را جریمه کرد.

خوردبین: گاریدو بشدت از باقاری استقبال کرد

بازیکن باید تابع دیسیپلین سرمربی اش باشد

مصاحبه

محمود خوردبین در گفت‌وگو با ایران ورزشی در رابطه با شرایط پرسپولیس مقابل السد گفت: بازی در قطر راحت نیست اما بازیکنان پرسپولیس انگیزه بالایی دارند که اولین برد خود را در لیگ نخسگان مقابل السد کسب کنند به همین دلیل حتماً طوری با انگیزه و با برنامه بازی خواهند کرد

که به اولین بردشان در این رقابت‌ها برسند. ما تیم بسیار خوبی داریم. بازیکنان ایرانی نشان داده‌اند که از آسیا بهترین هستند و نمونه‌ای از قدرتشان را مقابل قهرمان جام ملت‌ها نشان دادند و ثابت کردند که در آسیا بهترین هستند. مشاور مدیرعامل پرسپولیس در ادامه افزود: حضور هواداران ایرانی در قطر موجب شد تا با حمایت آنها بازیکنان تیم ملی یکی از بهترین مصدوم هستند که حتماً حضورشان

قطر ارائه دهند. این بار هم امیدوارم تا روز دوشنبه هواداران پرسپولیس و عاشق ایرانی در قطر تیم پرسپولیس را حمایت کنند تا این بار هم پرسپولیس بهترین نتیجه را رقم بزند و اولین برد بازشن خود را را مقابل حریف در لیگ نخسگان رقم بزند.

خیلی می‌توانست به تیم کمک کند اما حتماً بقیه بازیکنان طوری تلاش خواهند کرد که بهترین نمایش تیمی را شاهد باشیم. سعید صادقی هم به صلاحدید گاریدو و دلایل انضباطی از سوی سرمربی تیم محروم شده است. به هر حال هر مربی دیسیپلین خاصی دارد و بازیکن باید تابع نظر سرمربی تیم باشد.

کریم باقاری با یکدیگر در فضایی بسیار خوب صحبت کردند و سرمربی تیم استقبال خیلی خوبی از باقاری داشت و نسبت به کار باو بشدت ابراز تمایل کرد. حضور کریم باقاری خیلی به تیم کمک خواهد کرد خصوصاً از لحاظ روانی که خیلی به حضور فردی مثل او در تیم نیاز داشتیم.

عنوان قهرمانی فصل قبل مان دفاع کنیم. برد خوبی مقابل چادرملو کسب کردیم که ما را به نزدیکی صدر جدول رساند. هر چند فعلاً تیم سپاهان با یک بازی بیشتر در صدر است اما حتماً تیم شمس آذر را هم شکست داد و بار دیگر در صدر قرار خواهیم گرفت. پرسپولیس به هیچ وجه نباید صدر را از دست بدهد و حتماً گاریدو و بازیکنانش برای این مهم تمام تلاش خودشان را انجام خواهند داد.

شش سال و شش ماه بعد از آن گل به خودی

پورعلی گنجی بعد از یک سال و دو هفته در ترکیب اصلی

گزارش

محمد قراقرز

خبرنگار

شاید مرتضی پورعلی گنجی بعد از مدت‌ها برای پرسپولیس در ترکیب اصلی بازی کند که این نکته با در نظر گرفتن حضور در لیگ نخسگان آن هم مقابل تیم سابق السد می‌تواند اتفاقی کاملاً ویژه باشد.

پورعلی گنجی در فصل اول حضورش در پرسپولیس بازیکن فوق العاده مهمی بود و در کنار گولسیانی نقشی پررنگ در دلیل قهرمانی داشت اما فصل قبل با یک بدشانسی بزرگ مواجه شد. مرتضی در دو بازی اول لیگ قهرمانان آسیا فصل قبل مقابل النصر عربستان و الدحیل در قطر بازی کرد. او در پنج هفته ابتدایی فصل لیگ برتر هم فیکس بود و البته مقابل دوی‌آهن یک نیمه و در سایر مسابقات نود دقیقه‌ای بود.

آخرین بازی نود دقیقه‌ای و فیکس مرتضی برای پرسپولیس مربوط به بازی با گل گهر در هفته پنجم فصل گذشته است. مسابقه‌ای که روز ۱۶ مهرماه برگزار شد و برد سرخ‌ها با

مصدومیت شدید یاسین سلمانی تلخ شد. بعد از آن پورعلی گنجی همراه تیم ملی به تورنمنت اردن رفت و مقابل قطر مصدوم شد تا ۲۵ بازی باقی‌مانده لیگ برتر، ۲ بازی جام حذفی و چهار دیدار باقی‌مانده در لیگ قهرمانان را از دست بدهد. پورعلی گنجی فصل تازه را با امید

بازگشت به ترکیب آغاز کرد اما گاریدو در مورد او احتیاط کرد و در دو سه بازی نخست به عنوان بازیکن ذخیره به میدان فرستاد تا کم‌کم در شرایط مسابقه قرار بگیرد اما مرتضی دوباره آسیب دید و مقابل چادرملو البته شماره ۸ سرخ‌ها برای این مسابقه یک رقیب جدی دارد. فرشاد فرجی که در بازی‌های اخیر در نقش



دفاع راست شرایط نسبتاً قابل قبولی داشته و تبدیل به رقیبی برای ایوب المعلوم شده بازیکن مورد اعتمادی برای گاریدوست و شاید او حضور در ارنج اصلی پرسپولیس را تجربه خواهد کرد.

دفاع راست شرایط نسبتاً قابل قبولی داشته و تبدیل به رقیبی برای ایوب المعلوم شده بازیکن مورد اعتمادی برای گاریدوست و شاید او حضور در ارنج اصلی پرسپولیس را تجربه خواهد کرد.

نکته جالب اما جایی است که شاید پورعلی گنجی مقابل تیم سابقش دوباره به ترکیب اصلی برسد. پورعلی گنجی دو فصل (۲۰۱۷-۲۰۱۶ و ۲۰۱۸-۲۰۱۷) برای السد بازی کرده و سابقه حضور در لیگ قهرمانان و قهرمانی جام حذفی قطر با این تیم را دارد. نکته جالب‌تر اینکه او با پیراهن السد مقابل پرسپولیس بازی کرده و زنده‌تک گل بازی بوده اما نه برای تیم خودش بلکه برای پرسپولیس!

۲۷ فروردین ۱۳۹۷ و در بازی مرحله گروهی مقابل السد پورعلی گنجی در همان دقیقه سوم مسابقه با ارسال محمد انصاری و ضربه سر شیرجه‌ای دروازه تیم خودش را باز کرد و بازی با همان تک گل تمام شد.

حالا حدوداً شش سال و شش ماه بعد از آن مسابقه مرتضی باید با پیراهن سرخ پرسپولیس مقابل تیمی بازی کند که بسیاری از نفراتش را از همان سال در ترکیب دارد. از سعید الشیب که دروازه‌اش را باز کرد گرفته تا نفراتی مثل پدرو میگل، حسن الهیدوس، بوعلام خوجی، مشعل برشم و... که هنوز برای این تیم بازی می‌کنند و حتماً به شکلی ویژه از پورعلی گنجی استقبال می‌کنند.

سرنوشت جالب تیمی که کابوس السد شد

خاطره فتح جاسم بن حمد با دستان خالی

پیدا نکرده و در شرف خداحافظی از مستطیل سبز قرار دارد. سسه بازیکن تعویضی پرسپولیس در این مسابقه نیز روزهای متفاوتی را پشت سر گذاشته‌اند.

احسان علوان‌زاده که از بازیکنان جوان مورد اعتماد برانکو بود، پس از بازی برای استقلال ملاتانی در فصل گذشته به تیم پالایش نفت بندرعباس پیوسته است. سعید حسین‌پور در تیم داماش ساگرد حمید درخشان است و از بین این بازیکنان، حمیدرضا ظاهرخانی با درخشش در لیگ یک و صعود به لیگ برتر با خیبر خرم‌آباد، بهترین عملکرد را پس از پایان کار در پرسپولیس به نمایش گذاشته است. ابوالفضل درویش‌وند، شاهین عباسیان و احسان حسینی، سه نیمکت‌نشین دیگر پرسپولیس بودند که در کنار بوزیدار رادوشویچ، نیمکت و اکنون در کانادا به عنوان مشاور املاک مشغول به فعالیت است. گادوین منشا نیز یکی دیگر از بازیکنان این ترکیب محسوب می‌شود که پس از جدایی از فوتبال، هنوز تیم جدیدی را برای کار



ترکیب فعلی پرسپولیس یعنی علیپور و عالی‌شاه حضور دارند. سعید جلال حسینی از فوتبال خداحافظی کرده و آدام همتی، بازیکن ثابت پرسپولیس در این مسابقه که در خط دفاعی برای سرخپوشان به میدان رفت، سه سال قبل در ۲۶ سالگی فوتبال را کنار گذاشت و اکنون در کانادا به عنوان مشاور املاک مشغول به فعالیت است. گادوین منشا نیز یکی دیگر از بازیکنان این ترکیب محسوب می‌شود که پس از جدایی از فوتبال، هنوز تیم جدیدی را برای کار

سوزه

پرسپولیس خود را در شرایطی آماده تقابل با السد می‌کند که دو ستاره کلیدی خود یعنی محمدحسین کنعانی‌زادگان و اوستون اورونوف را برای این مسابقه سخت و حساس در اختیار نخواهد داشت. این اولین بازی نیست که پرسپولیس برای یک جدال آسیایی حساس مقابل السد، با غیبت بازیکنان کلیدی و ترکیب نه‌چندان پرمهره راهی قطر می‌شود. در سال ۲۰۱۸ و با توجه به محرومیت پرسپولیس از دو پنجره نقل و انتقالی، تیم برانکو ایوانکوویچ بدون حضور ستارگان و با استفاده از بازیکنان جوان در پست‌های غیرتخصصی، به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید و در این راه، در مرحله نیمه‌نهایی السد را از پیش رو برداشت. در ترکیب تیمی که با تک گل علی‌علیپور موفق به شکست السد در قطر شد، تنها دو بازیکن از

سرمربی سرخ‌ها وینگر تیمش را به قطر نبرد

سعید صادقی در لیست سیاه گاریدو

چهره

در دنیای پرشور و هیجان فوتبال، انضباط یکی از اصول بنیادی برای موفقیت تیم‌ها به شمار می‌رود. در این زمینه، تصمیم خوان کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی پرسپولیس، برای جریمه سعید صادقی به دلیل بی‌انضباطی، بازتابی از اهمیت انضباط در تیم‌های حرفه‌ای است. گاریدو نشان داده که هرگونه بی‌نظمی را در تیمش تحمل نخواهد کرد، حتی اگر این موضوع به حذف بازیکنان بااستعداد منجر شود.

کاروان پرسپولیس درحالی‌راهی قطر شد که با تصمیم گاریدو سعید صادقی این تیم را همراهی نکند. به نظر می‌رسد این تصمیم سرمربی پرسپولیس به خاطر مسائل انضباطی بوده است. چند



روز قبل که پرسپولیس در جریان دیداری دوستانه به مصاف تیم امید خود رفته بود، گاریدو تصمیم می‌گیرد سعید صادقی را در ترکیب تیمش قرار ندهد و در ادامه صادقی بدون اجازه کادر فنی به رختکن می‌رود و لباس شخصی پوشیده و به روزهای اسپانیایی می‌رود. این موضوع با واکنش گاریدو همراه شده و سرمربی اسپانیایی هافبک تیمش را کنار گذاشته است. خودداری صادقی از رعیت دستورات

سرمربی و تعویض غیرمجاز لباسش، نشان‌دهنده ناراضی بودن و عدم پایبندی او به قواعد تیم بود. این رفتار نه تنها بر انضباط گروهی تأثیر منفی می‌گذارد، بلکه می‌تواند هم‌تیمی‌های او را نیز تحت تأثیر قرار دهد و به همین دلیل گاریدو که قبلاً هم نشان داده روی نظم تیمی حساس است، نام این بازیکن را از لیست بازی السد خط زد و حتی شنیده می‌شود این وینگر در لیست سیاه مربی پرسپولیس قرار دارد.

در نهایت می‌توان گفت که انضباط در فوتبال نه تنها عامل کلیدی برای موفقیت است، بلکه ویژگی‌هایی چون انضباط معنایی واقعی در ساختار تیمی و روحیه بازیکنان نیز دارد. تصمیمات گاریدو در این زمینه نشان‌دهنده عزم او برای ساختن یک تیم موفق با پایه‌های محکم انضباطی است و این می‌تواند در آینده به ثمر بنشیند.

نصرتی: باید با تیم ملی بزرگ بازی تدارکاتی داشته باشیم

گفت و گو

ناصر قراقرز

خبرنگار

محمد نصرتی معتقد است به دلیل کار با قلعه نویسی، بازیکنان تیم ملی بهترین نفراتی هستند که قادرند او و میزبان کارایی اش را قضاوت کنند. به بهانه دلایل برد پرگل مقابل تیم قطر و انتقام باخت در جام ملت‌ها گفت‌وگویی با مدافع سابق تیم ملی داشتیم.

تحلیل تان از بازی تیم ملی مقابل قطر چیست؟

برخلاف نیمه اول، تیم ما نیمه متفاوتی مقابل قطر داشت. در نیمه اول در بحث

گردش توپ خوب نبودیم. اگر قرار بود به گل برسیم باید بازی را به زمین حریف می‌بردیم اما بیشتر بازی را به عقب زمین خودمان می‌بردیم که این روش خوبی برای گل رسیدن نبود.

با این وجود چه تغییری انجام دادیم که نتیجه داد؟

میلااد محمدی را به دفاع راست بردیم تا اکرم عقیق را مهار کند و به او اجازه نفوذ از آن جناح را ندهد که به خوبی از عهده این کار برآمد. در مجموع خیلی زود به گل رسیدیم و موفق شدیم گل تساوی را بزنیم و از موقعیت‌های کم خردمان به بهترین شکل در نیمه اول بهترین استفاده را داشتیم که این مسأله نیمه دوم متفاوتی را برای ما رقم زد. شیرازه قطر هم بعد از اینکه گل دوم را با اشتباه گلرو مدافع

خورد بهم ریخت تا به نوعی اعصاب و روان بازیکنان قطر به هم بریزد. البته ممکن است بازیکنان تیم قطر به لحاظ بدنی هم دچار مشکل شده باشند.

چطور در بازی‌های قبلی مهاجمان ما اصلاً در گلزنی موفق نبودند اما سردار با دبل بهترین بازیکن زمین شد؟

عناصر تهاجمی ما بازیکنان شناخته شده‌ای هستند به همین دلیل مدافعان حریفان ما روی طارمی و آزمون زوم کرده و آنها را مهار می‌کنند اما در حرکتی بسیار خوب ما از این دو مهاجم استفاده کردیم و به نوعی تلگذاری انجام دادیم تا بازیکنان نفوذی مانند قایدی و محبی آزاد شوند به همین دلیل هم قایدی زمینه‌ساز گل دوم شد و محبی هم دو

گل زد.

چرا مقابل همین تیم در جام ملت‌ها باختیم تا بعد از برد اخیر بیشتر افسوس آن شکست بد را بخوریم؟

ما باید بپذیریم تنها تیمی که از ما در آسیا بهتر است و از سایر تیم‌ها در قاره کهن جدا شده تیم ملی زاین است. در این بازی هم اگر باختیم بیشتر به نظرم روی اشتباه آنالیز بود اما در بازی اخیرمان جدا از آنالیز قوی در تیم ملی شجاعت زیادی دیده شد.

به نظر شما امیر قلعه‌نویی باید برای جام جهانی باقی بماند چون خودش در مصاحبه‌ای که داشته گفته در جام جهانی روی نیمکت نمی‌نشیند؟



به نظرم تنها کسانی که می‌توانند در مورد ایشان نظر بدهند بازیکنان تیم ملی هستند چون آنها با ایشان کار کرده‌اند. در خصوص عملکرد موفق در جام جهانی هم بعد از انجام چند بازی با تیم‌های بزرگ از بقیه قاره‌ها بهترین توان نظرداد. بحث بازیکنان و رضایت‌مندی آنها یک طرف اما به هر حال مردم ما هم مربی می‌خواهند که در جام جهانی از مرحله گروهی صعود کنیم؟

تا تیم ملی بازی‌های بین‌المللی انجام ندهد نمی‌توانیم نقد دقیقی داشته باشیم. باید با تیم‌های بزرگ بازی‌های تدارکاتی داشته باشیم تا بتوانیم در خصوص سرمربی تیم ملی صحبت کنیم.